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%
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1 2 3 4
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4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 Instituto de Desarrollo Humano

 

TOTAL DEPENDENCIA 290,856,722.59 92.71%

INSTITUCIONALES 39,887,168.32 73.11%

39,887,168.32 73.11%H Asistencia y Seguridad Social

39,887,168.32 73.11%
C Otros Grupos Vulnerables

39,887,168.32 73.11%
N Programa Social, Humano y 

Vivienda
39,887,168.32 73.11%

00 Programa normal de operación

14,045,918.63 70.24%
101 Diseñar políticas públicas y las 

estrategias para su implantación.
698,214.31 75.81%

A001 Conducción y Coordinación del 
Instituto.                                                                                                                                                                                                                  

Gestiones administrativas. Gestoría 2,514.00 1,341.00 1,173.00 0.00 0.005,910.00 1,340.00 1,565.00 1,810.00 1,195.00

Audiencias internas y externas. Audiencia 179.00 98.00 81.00 0.00 0.00399.00 100.00 120.00 110.00 69.00

Reuniones internas y externas. Reunión 167.00 63.00 104.00 0.00 0.00237.00 65.00 62.00 60.00 50.00

Participación en eventos diversos. Evento 39.00 12.00 27.00 0.00 0.0048.00 10.00 14.00 14.00 10.00

755,055.43 90.96%
A002 Planeación y Seguimiento de 

Programas.                                                                                                                                                                                                                    
Integración de expedientes. Expediente 23.00 10.00 13.00 0.00 0.0035.00 17.00 12.00 6.00 0.00

Proyectos validados. Proyecto 17.00 0.00 17.00 0.00 0.0018.00 0.00 18.00 0.00 0.00

Reportes cuenta pública. Reporte 2.00 0.00 2.00 0.00 0.004.00 0.00 2.00 1.00 1.00

Información ejecutiva de 
seguimiento.

Documento 4.00 2.00 2.00 0.00 0.0010.00 2.00 3.00 3.00 2.00

Propuesta de movimientos 
estructurales.

Gestoría 17.00 12.00 5.00 0.00 0.0020.00 11.00 5.00 2.00 2.00

Actualización de manuales 
administrativos.

Documento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.00 0.00 0.00 1.00 1.00
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TOTAL DEPENDENCIA 290,856,722.59 92.71%

INSTITUCIONALES 39,887,168.32 73.11%

6,052,635.48 86.72%

A003 Coordinación de las Actividades de 
los Municipios (Delegaciones 
Regionales).                                                                                                                                                                              

Reuniones de trabajo. Reunión 194.00 62.00 132.00 0.00 0.00225.00 58.00 61.00 55.00 51.00

Pláticas de orientación y 
sensibilización.

Platica 3,027.00 1,282.00 1,745.00 0.00 0.005,572.00 1,377.00 1,906.00 1,365.00 924.00

Supervisión para la adecuada 
operatividad.

Supervisión 374.00 181.00 193.00 0.00 0.001,207.00 363.00 308.00 309.00 227.00

Atención jurídica a grupos 
vulnerables.

Asesoría 2,616.00 1,000.00 1,616.00 0.00 0.003,915.00 949.00 1,056.00 1,110.00 800.00

Sesiones de rehabilitación. Sesión 64,839.00 19,379.00 45,460.00 0.00 0.0081,361.00 19,410.00 22,555.00 21,776.00 17,620.00

Detección de menores maltratados, 
abandonados y extraviados.

Atención 230.00 128.00 102.00 0.00 0.00446.00 101.00 125.00 127.00 93.00

Capacitación en la formación de 
facilitadores y rehabilitación laboral.

Capacitación 110.00 57.00 53.00 0.00 0.00205.00 101.00 46.00 40.00 18.00

Detección de casos de violencia 
familiar.

Caso 271.00 173.00 98.00 0.00 0.00670.00 165.00 179.00 179.00 147.00

Denuncias ante el ministerio público 
por maltrato de menores y violencia 
familiar.

Denuncias 69.00 43.00 26.00 0.00 0.00183.00 44.00 55.00 57.00 27.00

Atención psicológica. Sesión 2,474.00 650.00 1,824.00 0.00 0.003,094.00 718.00 878.00 820.00 678.00
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TOTAL DEPENDENCIA 290,856,722.59 92.71%

INSTITUCIONALES 39,887,168.32 73.11%

757,707.03 24.46%

A004 Coord. del Desarrollo de Actividades 
de los Municipios ( XI Bochil, XIII 
Cintalapa, XIV Zinacantán  y  XV 
Escuintla).                                                                                                                                     

Reuniones de trabajo. Reunión 21.00 10.00 11.00 0.00 0.0080.00 10.00 25.00 25.00 20.00

Pláticas de orientación y 
sensibilización.

Platica 99.00 37.00 62.00 0.00 0.00608.00 74.00 245.00 200.00 89.00

Supervisión para la adecuada 
operatividad.

Supervisión 40.00 31.00 9.00 0.00 0.001,100.00 128.00 455.00 430.00 87.00

Atención jurídica a grupos 
vulnerables.

Asesoría 53.00 26.00 27.00 0.00 0.00380.00 38.00 150.00 150.00 42.00

Detección de menores maltratados, 
abandonados y extraviados.

Atención 3.00 3.00 0.00 0.00 0.0060.00 6.00 20.00 25.00 9.00

Capacitación en la formación de 
facilitadores y rehabilitación laboral. 

Capacitación 1.00 1.00 0.00 0.00 0.0048.00 8.00 20.00 15.00 5.00

Detección de casos de violencia 
familiar.

Caso 8.00 1.00 7.00 0.00 0.00120.00 12.00 45.00 45.00 18.00

Denuncias ante el ministerio público 
por maltrato de menores y violencia 
familiar.

Denuncias 2.00 2.00 0.00 0.00 0.0040.00 2.00 20.00 15.00 3.00

Atención psicológica. Sesión 2.00 2.00 0.00 0.00 0.00352.00 38.00 135.00 125.00 54.00
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TOTAL DEPENDENCIA 290,856,722.59 92.71%

INSTITUCIONALES 39,887,168.32 73.11%

535,914.71 90.25%

A005 Investigación y Formación Social.                                                                                                                                                                                                                         Elaboración de diagnósticos. Diagnóstico 3.00 2.00 1.00 0.00 0.002.00 0.00 1.00 0.00 1.00

Capacitación al personal de los 
centros locales.

Capacitación 8.00 3.00 5.00 0.00 0.0010.00 3.00 3.00 3.00 1.00

Instalación de centros locales de la 
red estatal.

Instalación 5.00 2.00 3.00 0.00 0.0010.00 3.00 3.00 3.00 1.00

Elaboración de proyectos. Proyecto 6.00 3.00 3.00 0.00 0.006.00 0.00 2.00 2.00 2.00

Promover para la creación de 
centros locales de la red estatal.

Difusión 11.00 3.00 8.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Actualización del directorio estatal de 
instituciones de asistencia social.

Registro 1.00 0.00 1.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Diseño y elaboración de modelos de 
intervención.

Diseño 4.00 1.00 3.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Asesorías a  DIF/IDH municipales. Asesoría 8.00 0.00 8.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

303,734.98 87.07%

A006 Coordinación del Desarrollo de las 
Actividades de las Delegaciones 
Regionales.                                                                                                                                                                            

Gestorías administrativas. Trámite 2,191.00 874.00 1,317.00 0.00 0.003,446.00 861.00 861.00 861.00 863.00

Coordinación con delegaciones 
regionales.

Coordinación 13.00 7.00 6.00 0.00 0.0024.00 7.00 5.00 5.00 7.00

Visitas de  supervisión y 
seguimiento. 

Supervisión 6.00 3.00 3.00 0.00 0.0012.00 3.00 4.00 3.00 2.00



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE FINANZAS

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2007
AVANCE DE ACTIVIDADES FÍSICAS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2007-53.4

31/08/2007Fecha:

Página:  5 de 14

CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

PROGRAMADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 253 00 Instituto de Desarrollo Humano

 

TOTAL DEPENDENCIA 290,856,722.59 92.71%

INSTITUCIONALES 39,887,168.32 73.11%

1,451,124.35 78.10%

A007 Coordinación de Acciones en Apoyo 
al Patronato.                                                                                                                                                                                                           

Eventos de coordinación para la 
población vulnerable.

Evento 6.00 2.00 4.00 0.00 0.0012.00 3.00 3.00 3.00 3.00

Gestorías administrativas. Gestoría 1,016.00 480.00 536.00 0.00 0.001,900.00 500.00 500.00 450.00 450.00

Actividad para la recaudación de 
donativos económicos.

Actividad 1.00 1.00 0.00 0.00 0.002.00 1.00 0.00 0.00 1.00

Talleres con organismos 
internacionales.

Taller 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 0.00 0.00 1.00 0.00

Difusión del  boletín informativo. Difusión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.006.00 1.00 2.00 2.00 1.00

Apoyo en logística en diversos 
eventos.

Apoyo 103.00 30.00 73.00 0.00 0.00100.00 40.00 20.00 20.00 20.00

529,338.73 70.99%

A008 $orteo Chiapas... Todos con la 
Asistencia Social.                                                                                                                                                                                                         

Campaña de sensibilización. Campaña 5.00 1.00 4.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Atención a grupos prioritarios. Atención 0.00 0.00 0.00 0.00 0.003.00 0.00 1.00 1.00 1.00

Permisos obtenidos para la 
realización de $orteos. 

Permiso 1.00 1.00 0.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00
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TOTAL DEPENDENCIA 290,856,722.59 92.71%

INSTITUCIONALES 39,887,168.32 73.11%

2,962,193.61 64.07%

A009 Programas Especiales.                                                                                                                                                                                                                                     Capacitación  para la operatividad Capacitación 29.00 8.00 21.00 0.00 0.00104.00 3.00 26.00 39.00 36.00

Supervisión de programas. Supervisión 89.00 45.00 44.00 0.00 0.00552.00 31.00 61.00 185.00 275.00

Reuniones de trabajo para el 
fortalecimiento de los programas. 

Reunión 46.00 20.00 26.00 0.00 0.0069.00 24.00 27.00 9.00 9.00

Expediente y valoración psicológica y 
nutricional.

Expediente 287.00 7.00 280.00 0.00 0.00600.00 7.00 273.00 320.00 0.00

Sesiones psicológicas a padres de 
familia.

Sesión 14.00 0.00 14.00 0.00 0.0074.00 0.00 14.00 30.00 30.00

Canalizaciones al CERENUT Canalización 8.00 0.00 8.00 0.00 0.0030.00 0.00 8.00 11.00 11.00

Levantamiento de encuestas en los 
municipios.

Encuesta 6,348.00 1,500.00 4,848.00 0.00 0.006,348.00 1,500.00 4,848.00 0.00 0.00

Implementación de la base de datos 
para la sistematización de los 
registros de los menores en los 
municipios. 

Sistema 1.00 1.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

Verificación para el seguimiento de 
los menores inscritos.

Reporte 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0036.00 0.00 0.00 18.00 18.00

4,171,917.86 81.06%

410 Proporcionar asesoría jurídica.
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TOTAL DEPENDENCIA 290,856,722.59 92.71%

INSTITUCIONALES 39,887,168.32 73.11%

212,015.14 88.69%

A001 Apoyo Jurídico al Instituto.                                                                                                                                                                                                                              Trámites de regularización 
administrativa.

Trámite 124.00 54.00 70.00 0.00 0.00200.00 54.00 49.00 49.00 48.00

Asesorîa jurídica al Instituto. Asesoría 98.00 26.00 72.00 0.00 0.00200.00 26.00 54.00 60.00 60.00

Elaboración de convenios y 
contratos.

Convenio 54.00 25.00 29.00 0.00 0.00100.00 25.00 25.00 25.00 25.00

Instrumentación de actas 
administrativas.

Acta 53.00 7.00 46.00 0.00 0.0025.00 7.00 5.00 7.00 6.00

Defensa jurídica del Instituto. Caso 62.00 1.00 61.00 0.00 0.0014.00 1.00 4.00 5.00 4.00

Análisis y difusión legislativa. Análisis 18.00 0.00 18.00 0.00 0.008.00 0.00 2.00 3.00 3.00

1,340,246.53 85.53%

A002 Procuración de la Defensa de la 
Mujer.                                                                                                                                                                                                                    

Platicas de prevención. Platica 97.00 55.00 42.00 0.00 0.00240.00 60.00 70.00 70.00 40.00

Detección de menores maltratados, 
abandonados y extraviados.

Detección 2,931.00 1,000.00 1,931.00 0.00 0.003,300.00 830.00 830.00 830.00 810.00

Asesoría jurídica a grupos 
vulnerables.

Asesoría 4,387.00 1,461.00 2,926.00 0.00 0.006,075.00 1,519.00 1,544.00 1,544.00 1,468.00

Detección de casos de violencia 
familiar.

Caso 408.00 122.00 286.00 0.00 0.001,000.00 250.00 250.00 250.00 250.00

Atención psicológica en materia 
familiar.

Sesión 1,459.00 638.00 821.00 0.00 0.002,485.00 643.00 655.00 650.00 537.00

Denuncias ante el ministerio público. Denuncias 164.00 58.00 106.00 0.00 0.00240.00 70.00 70.00 70.00 30.00

Juicios diversos de orden familiar. Juicio 199.00 76.00 123.00 0.00 0.00292.00 81.00 79.00 70.00 62.00

Atención jurídica de menores 
infractores.

Atención 617.00 200.00 417.00 0.00 0.00700.00 200.00 200.00 200.00 100.00

Visitas de trabajo social. Visita 434.00 86.00 348.00 0.00 0.00869.00 270.00 268.00 266.00 65.00
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TOTAL DEPENDENCIA 290,856,722.59 92.71%

INSTITUCIONALES 39,887,168.32 73.11%

872,563.75 83.96%

A003 Albergue Temporal para Mujeres 
Víctimas de Maltrato.                                                                                                                                                                                                      

Atención integral en el albergue. Apoyo 66.00 32.00 34.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Sesiones psicológicas y de 
psicoterapia.

Sesión 414.00 204.00 210.00 0.00 0.001,440.00 360.00 360.00 360.00 360.00

Orientación jurídica. Asesoría 146.00 61.00 85.00 0.00 0.00720.00 180.00 180.00 180.00 180.00

Talleres ocupacionales. Taller 23.00 11.00 12.00 0.00 0.0048.00 12.00 12.00 12.00 12.00

Clases de pedagogía. Orientación 177.00 117.00 60.00 0.00 0.00480.00 120.00 120.00 120.00 120.00

Atención médica. Consulta 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00960.00 240.00 240.00 240.00 240.00

557,438.90 67.00%

A004 Albergue Temporal para Menores 
Migrantes.                                                                                                                                                                                                                 

Otorgar alimentación. Ración 2,037.00 546.00 1,491.00 0.00 0.0017,250.00 4,213.00 4,412.00 4,113.00 4,512.00

Integración de expedientes. Expediente 203.00 26.00 177.00 0.00 0.00525.00 100.00 142.00 161.00 122.00

Pláticas de prevención. Platica 570.00 106.00 464.00 0.00 0.001,250.00 213.00 412.00 300.00 325.00

Atención médica. Consulta 698.00 89.00 609.00 0.00 0.001,575.00 304.00 493.00 424.00 354.00

Atención psicológica. Orientación 957.00 128.00 829.00 0.00 0.001,575.00 395.00 494.00 382.00 304.00

Talleres ocupacionales. Grupo 47.00 0.00 47.00 0.00 0.00240.00 60.00 60.00 60.00 60.00

Asistencia jurídica. Asesoría 863.00 122.00 741.00 0.00 0.001,575.00 354.00 373.00 454.00 394.00
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TOTAL DEPENDENCIA 290,856,722.59 92.71%

INSTITUCIONALES 39,887,168.32 73.11%

1,189,653.54 80.96%

A005 Atención Integral a Menores 
Maltratados y Abandonados.                                                                                                                                                                                                    

Otorgar alimentación. Ración 32,724.00 22,464.00 10,260.00 0.00 0.0090,000.00 20,000.00 20,000.00 25,000.00 25,000.00

Egresos por reintegración familiar, 
adopción  o por traslado  a otras 
instituciones.

Egresado 39.00 18.00 21.00 0.00 0.0065.00 13.00 16.00 19.00 17.00

Atención integral a menores 
maltratados y abandonados.

Atención 89.00 43.00 46.00 0.00 0.00145.00 145.00 0.00 0.00 0.00

8,680,863.91 63.72%

421 Proporcionar servicios de asistencia 
social y comunitarios.

2,488,290.16 90.31%

A001 Rehabilitación Integral.                                                                                                                                                                                                                                  Apertura de expedientes clínicos. Expediente 1,484.00 723.00 761.00 0.00 0.002,700.00 500.00 950.00 750.00 500.00

Atención médica especializada. Consulta 3,575.00 1,860.00 1,715.00 0.00 0.006,300.00 700.00 3,000.00 1,900.00 700.00

Sesiones psicológicas. Sesión 1,811.00 575.00 1,236.00 0.00 0.002,300.00 450.00 700.00 700.00 450.00

Pláticas de prevención  de la 
discapacidad  y a  familias de 
pacientes con discapacidad.

Platica 1,485.00 719.00 766.00 0.00 0.002,723.00 508.00 958.00 754.00 503.00

Fabricación de órtesis y prótesis. Pieza 2,809.00 1,400.00 1,409.00 0.00 0.005,000.00 1,000.00 1,500.00 1,500.00 1,000.00

Cursantes en la licenciatura en 
terapia física. 

Alumno 39.00 0.00 39.00 0.00 0.0039.00 0.00 39.00 0.00 0.00

Cursantes en la inducción para 
médicos generales y auxiliar en 
terapia fisica. 

Asistente 7.00 0.00 7.00 0.00 0.0050.00 0.00 25.00 25.00 0.00

Terapias rehabilitatorias. Sesión 49,803.00 23,522.00 26,281.00 0.00 0.0098,040.00 20,200.00 29,320.00 28,320.00 20,200.00
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TOTAL DEPENDENCIA 290,856,722.59 92.71%

INSTITUCIONALES 39,887,168.32 73.11%

238,832.37 78.15%

A002 Integración Social de Personas con 
Discapacidad.                                                                                                                                                                                                          

Informes al sector líder de atención 
de personas con discapacidad.

Informe 6.00 0.00 6.00 0.00 0.004.00 1.00 1.00 1.00 1.00

Actas de  verificación de la 
instalación de las comisiones 
municipales.

Acta 26.00 0.00 26.00 0.00 0.00118.00 40.00 40.00 20.00 18.00

Entrega de ayudas técnicas. Ayuda 77.00 55.00 22.00 0.00 0.00300.00 0.00 150.00 150.00 0.00

Sistematización de cédulas en el 
padrón de personas con 
discapacidad.

Encuesta 297.00 0.00 297.00 0.00 0.00500.00 150.00 150.00 200.00 0.00

Personas que reciben capacitación 
en la rehabilitación laboral.

Participante 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00260.00 0.00 130.00 130.00 0.00

1,234,052.43 55.03%

A003 Promoción al Desarrollo de la 
Población Desprotegida.                                                                                                                                                                                                     

Pláticas de orientación a los adultos 
mayores vulnerables.

Platica 57.00 29.00 28.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Personas atendidas en campañas de 
detección de padecimientos 
crónico-degenerativos.

Atención 1,006.00 441.00 565.00 0.00 0.001,600.00 400.00 400.00 400.00 400.00

Entrega de ayudas diversas. Apoyo 159.00 57.00 102.00 0.00 0.00340.00 85.00 85.00 85.00 85.00

Procedimientos quirúrgicos. Cirugía 163.00 93.00 70.00 0.00 0.00900.00 180.00 460.00 210.00 50.00

Valoración de pacientes. Diagnóstico 318.00 249.00 69.00 0.00 0.001,200.00 250.00 550.00 300.00 100.00

Supervisión de casas de Día. Supervisión 16.00 6.00 10.00 0.00 0.0030.00 6.00 8.00 8.00 8.00

Orientación gerontológica. Sesión 59.00 30.00 29.00 0.00 0.00120.00 30.00 30.00 30.00 30.00

Integración de expedientes. Expediente 175.00 103.00 72.00 0.00 0.00340.00 85.00 85.00 85.00 85.00

Donaciones diversas. Donación 174.00 100.00 74.00 0.00 0.00350.00 87.00 87.00 87.00 89.00
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TOTAL DEPENDENCIA 290,856,722.59 92.71%

INSTITUCIONALES 39,887,168.32 73.11%

746,775.30 88.90%

A004 Protección a la Infancia y al 
Adolescente.                                                                                                                                                                                                                

Capacitación para la formación de 
facilitadores regionales y 
municipales.

Capacitación 9.00 2.00 7.00 0.00 0.0014.00 2.00 6.00 6.00 0.00

Pláticas de orientación y 
sensibilización dirigida a menores y 
adolescentes en riesgo.

Platica 25.00 8.00 17.00 0.00 0.0050.00 8.00 13.00 17.00 12.00

Supervisar a los enlaces regionales y 
municipales de la operatividad del 
programa.

Supervisión 3.00 0.00 3.00 0.00 0.0026.00 0.00 8.00 9.00 9.00

Visita de niñas y niños destacados. Atención 118.00 0.00 118.00 0.00 0.00118.00 0.00 118.00 0.00 0.00

Red estatal de difusores infantiles de 
los derechos de los niños.

Atención 12.00 0.00 12.00 0.00 0.0012.00 0.00 12.00 0.00 0.00

Reunión de coordinación 
interinstitucionales. 

Reunión 6.00 0.00 6.00 0.00 0.0012.00 0.00 12.00 0.00 0.00

134,569.68 83.21%

A005 Coordinación para la Atención de los 
Grupos Vulnerables.                                                                                                                                                                                                  

Coordinación de brigadas. Coordinación 17.00 8.00 9.00 0.00 0.0030.00 11.00 6.00 7.00 6.00

Reuniones de trabajo. Reunión 26.00 13.00 13.00 0.00 0.0046.00 18.00 10.00 10.00 8.00

Gestorías administrativas. Gestoría 1,676.00 669.00 1,007.00 0.00 0.002,206.00 450.00 653.00 653.00 450.00

1,070,500.69 81.71%

A006 Atención Integral al Adulto Mayor 
Desprotegido (Tuxtla Gutiérrez).                                                                                                                                                                                        

Atención al adulto mayor 
desprotegido.

Atención 54.00 16.00 38.00 0.00 0.0070.00 50.00 7.00 5.00 8.00

Raciones alimenticias. Ración 41,025.00 27,160.00 13,865.00 0.00 0.00127,750.00 31,938.00 31,938.00 31,937.00 31,937.00

Integración de expedientes. Expediente 10.00 4.00 6.00 0.00 0.0016.00 4.00 4.00 4.00 4.00

1,016,456.35 77.30%

A007 Atención Integral al Adulto  Mayor  
Desprotegido (La Trinitaria).                                                                                                                                                                                         

Atención al adulto mayor 
desprotegido.

Atención 64.00 23.00 41.00 0.00 0.0090.00 60.00 10.00 10.00 10.00

Raciones alimenticias. Ración 57,810.00 38,745.00 19,065.00 0.00 0.00162,000.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00

Integración de expedientes. Expediente 1.00 0.00 1.00 0.00 0.0020.00 5.00 5.00 5.00 5.00
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TOTAL DEPENDENCIA 290,856,722.59 92.71%

INSTITUCIONALES 39,887,168.32 73.11%

314,540.79 66.86%

A008 Recuperación y Orientación 
Nutricional.                                                                                                                                                                                                                   

Integración de expedientes. Expediente 79.00 38.00 41.00 0.00 0.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

Pacientes que alcanzaron su 
recuperación.

Atención 68.00 38.00 30.00 0.00 0.00160.00 40.00 40.00 40.00 40.00

Pláticas educativas. Platica 94.00 42.00 52.00 0.00 0.00200.00 50.00 50.00 50.00 50.00

Raciones alimenticias. Ración 9,995.00 5,199.00 4,796.00 0.00 0.0025,500.00 6,375.00 6,375.00 6,375.00 6,375.00

Valoraciones médicas y nutricias. Diagnóstico 2,009.00 874.00 1,135.00 0.00 0.003,328.00 832.00 832.00 832.00 832.00

709,320.28 76.75%

A009 Desarrollo Infantil para Hijos de 
Empleados del Instituto.                                                                                                                                                                                                

Otorgar alimentación. Ración 44,613.00 17,127.00 27,486.00 0.00 0.0073,590.00 18,150.00 20,460.00 16,500.00 18,480.00

Revisión médica y nutricional. Diagnóstico 12,633.00 5,709.00 6,924.00 0.00 0.0024,530.00 6,050.00 6,820.00 5,500.00 6,160.00

Actividades de educación Integral. Actividad 115.00 52.00 63.00 0.00 0.00223.00 55.00 62.00 50.00 56.00

Pláticas con padres de familia. Platica 2.00 1.00 1.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 1.00 0.00

291,544.13 99.43%

A010 Servicios Funerarios                                                                                                                                                                                                                                      Venta de ataúdes y urnas  a bajo 
costo.

Pieza 224.00 153.00 71.00 0.00 0.00700.00 180.00 160.00 170.00 190.00

Servicios funerarios dignos. Servicio 287.00 157.00 130.00 0.00 0.00655.00 155.00 175.00 175.00 150.00

Traslados foráneos. Actividad 29.00 11.00 18.00 0.00 0.0045.00 10.00 10.00 10.00 15.00

Trámites generales. Trámite 132.00 73.00 59.00 0.00 0.00250.00 60.00 65.00 65.00 60.00
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TOTAL DEPENDENCIA 290,856,722.59 92.71%

INSTITUCIONALES 39,887,168.32 73.11%

297,012.88 11.89%

A011 Apoyos a Grupos Vulnerables.                                                                                                                                                                                                                              Apoyos culturales y de asistencia 
social a población vulnerable.

Apoyo 48.00 10.00 38.00 0.00 0.001,196.00 10.00 400.00 400.00 386.00

Regalos para el día de las madres. Despensa 9,600.00 0.00 9,600.00 0.00 0.009,787.00 0.00 9,787.00 0.00 0.00

Regalos  para el día del niño. Pieza 39,240.00 0.00 39,240.00 0.00 0.0047,274.00 0.00 47,274.00 0.00 0.00

0.00 0.00 %

A012 Programa de Pacto contra la 
Analfabetización                                                                                                                                                                                                              

Creación del programa de 
analfabetización.

Apoyo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001.00 1.00 0.00 0.00 0.00

138,968.85 27.31%

A013 Alojamiento a Familiares de 
Pacientes Menores Vulnerables.                                                                                                                                                                                                

Apertura de expedientes. Expediente 95.00 0.00 95.00 0.00 0.006,387.00 0.00 200.00 3,800.00 2,387.00

Atención de hospedaje. Atención 1,718.00 0.00 1,718.00 0.00 0.0012,775.00 0.00 200.00 6,800.00 5,775.00

Pláticas sobre el autocuidado del 
paciente.

Platica 8.00 0.00 8.00 0.00 0.0040.00 0.00 15.00 15.00 10.00

8,186,152.07 78.22%

701 Administrar recursos humanos, 
materiales y financieros.

8,186,152.07 78.22%

A001 Administración de Recursos 
Humanos, Materiales y Financieros.                                                                                                                                                                                             

Gestiones administrativas. Gestoría 992.00 157.00 835.00 0.00 0.002,440.00 550.00 700.00 600.00 590.00

Elaboración de reportes financieros y 
de personal.

Documento 88.00 27.00 61.00 0.00 0.00203.00 50.00 51.00 51.00 51.00

Servicios de mantenimiento 
generales. 

Servicio 1,701.00 884.00 817.00 0.00 0.003,400.00 705.00 895.00 1,045.00 755.00

Movimientos de personal. Trámite 480.00 337.00 143.00 0.00 0.00210.00 30.00 70.00 60.00 50.00

427,636.31 67.14%

702 Administrar los recursos informáticos 
para el desarrollo de las actividades 
sustantivas.
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TOTAL DEPENDENCIA 290,856,722.59 92.71%

INSTITUCIONALES 39,887,168.32 73.11%

427,636.31 67.14%
A001 Innovación en Tecnología de la 

Información.                                                                                                                                                                                                               
Sistematización de procesos. Sistema 2.00 1.00 1.00 0.00 0.003.00 1.00 1.00 1.00 0.00

Mantenimiento a equipo informático 
del I.D.H.

Mantenimiento 168.00 84.00 84.00 0.00 0.00336.00 94.00 94.00 94.00 54.00

Asesorías y servicios. Servicio 318.00 159.00 159.00 0.00 0.00636.00 175.00 175.00 175.00 111.00

4,374,679.54 93.34%
708 Prever el pago de los incrementos 

por servicios personales.
4,374,679.54 93.34%

A001 Compensación adicional e 
incremento a las percepciones.                                                                                                                                                                                                   

Radicación de los recursos para 
incremento salarial

Millones de Pesos 6,400,369.45 2,025,689.91 4,374,679.54 0.00 0.0014,010,000.00 3,502,500.00 3,502,500.00 3,502,500.00 3,502,500.00


